
 

1/2 

Tisková zpráva 
 

 

 

VGP spustila novou fotovoltaickou elektrárnu na střeše haly Faiveley 

Transport Czech v logistickém parku v Plzni  

23. října 2024: Evropský developer a vlastník semi-industriálních a logistických nemovitostí VGP 

pokračuje v instalaci střešních fotovoltaických elektráren na budovy ve svém stávajícím portfoliu.  

Nedávno zkolaudoval již druhou takovou, a to na hale společnosti Faiveley Transport Czech 

na předměstí západočeské metropole. Ve VGP Parku Plzeň byla uvedena do provozu fotovoltaická 

elektrárna o ploše 3 794 m2 a výkonu 799,94 kWp. Její připojení do veřejné distribuční sítě proběhlo 

začátkem září.  

Udržitelnost a energetická soběstačnost budovaného portfolia patří mezi hlavní cíle VGP. V rámci této 

nejnovější realizace bylo nainstalováno 1 739 kusů solárních panelů. Vyrobená elektřina bude 

spotřebována přímo v místě výroby a pokryje přibližně 20 % celkové roční spotřeby Faiveley Transport 

Czech. Ta se zaměřuje na vývoj a výrobu elektrických trakčních zařízení, pantografy a trolejbusové 

sběrače. Ve VGP Parku Plzeň sídlí již od roku 2015, přičemž využívá halu o velikosti 27 000 m2. 

Z pohledu životního prostředí bude docíleno úspory 397 tun emisí CO2 ročně, čemuž odpovídá 

ekvivalent 18 239 nově vysázených stromů.   

VGP Park Plzeň se nachází na přibližně 10hektarovém pozemku v průmyslové zóně Bručná v těsné 

blízkosti silnice E49 s napojením na dálnici D5 a poblíž nákupního a zábavního centra Olympia Plzeň. 

Lokalita má výborné napojení na sousední Německo a zároveň je velmi dobře dostupná hromadnou 

dopravou z centra Plzně. Areál s kapacitou téměř 50 000 m2 pronajímatelných ploch pro lehkou výrobu, 

logistiku a doprovodné komerční aktivity je aktuálně kompletně obsazen. Mezi jeho současné nájemce 

patří významné společnosti a zaměstnavatelé z celého Plzeňska jako jsou kromě Faiveley Transport 

Czech také DHL Express, Verhoek Europe, Assa Abloy ES Production, Crown Lift Trucks, Excell 

Czech či Copo Téxtil Portugal.  

 

O společnosti VGP  
VGP je celoevropský vlastník, manažer a developer špičkových logistických a semi-industriálních nemovitostí 

a poskytovatel řešení obnovitelných zdrojů energie. Provozuje plně integrovaný podnikatelský model s bohatými 

odbornými znalostmi a dlouholetými zkušenostmi napříč hodnotovým řetězcem. Společnost byla založena v roce 

1998 jako belgický rodinný developer nemovitostí v České republice. Dnes, s cca 372 zaměstnanci, VGP 

provozuje aktiva v 17 evropských zemích, a to jak přímo, tak prostřednictvím několika 50:50 společných podniků. 

K červnu 2024 činila hrubá hodnota aktiv společnosti VGP (včetně společných podniků ve výši 100 %) částku 

7,4 miliardy EUR a čistá hodnota aktiv (EPRA NTA) společnosti činila 2,3 miliardy EUR. Společnost VGP je 

kótována na burze Euronext Brussels (ISIN: BE0003878957).  

 

Další informace naleznete na: www.vgpparks.eu.   
 
 

Kontaktní údaje pro média:  

  

Denisa Kolaříková  
Account Manager, Crest Communications, a.s.  

Tel: +420 731 613 606  

e-mail: denisa.kolarikova@crestcom.cz 

http://www.vgpparks.eu/
mailto:denisa.kolarikova@crestcom.cz


 

2/2 

Tereza Štosová  
Account Executive, Crest Communications, a.s.  

Tel: +420 778 495 239  

e-mail: tereza.stosova@crestcom.cz 
Petra Vanclová  
Marketing Officer, VGP  

Tel: +420 602 262 107  

e-mail: petra.vanclova@vgpparks.eu  
  

  

 

mailto:tereza.stosova@crestcom.cz
mailto:petra.vanclova@vgpparks.eu

